МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О проведении областного
инструктивного совещания
врачей-психиатров

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской
области на 2019 год, в целях проведения подготовки к приёму и обеспечения
качественного, своевременного представления врачами-психиатрами годовых
отчётов центральных районных больниц (далее ЦРБ) по разделу «Сведения о
контингентах психически больных» (формы №№ 10, 12, 36, 36-ПЛ) за 2019 год,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Жукову И.В., главному врачу ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая
больница имени А.Е. Лифшица», организовать и провести 14 ноября 2019 года
областное инструктивное совещание врачей-психиатров Калужской области по
основным требованиям к составлению годовых статистических отчётов ЦРБ по
разделу «Сведения о контингентах психически больных» (формы №№ 10, 12, 36,
36-ПЛ) за 2019 год (далее - совещание) согласно программе (прилагается).
Адрес проведения: г. Калуга, ул. Маяковского, д.55 (конференц-зал ГБУЗ КО
«Калужская областная психиатрическая больница имени А.Е. Лифшица»).
Начало в 11.00.

2. Главным врачам подведомственных медицинских организаций направить для
участия в работе совещания врачей-психиатров, при их отсутствии -  заместителей
главных врачей по медицинской части.

3. Рекомендовать врио главного врача ФГБУЗ «Клиническая больница № 8»
ФМБА России М.А. Сергееву командировать врача-психиатра для участия в
работе совещания.

И. о. министра И.А. Соваков

Приложение к приказу
Министерства здравоохранения

Калужской области

Отк/о.^з № */ггч

ПРОГРАММА

Областного инструктивного совещания врачей-психиатров по
основным требованиям к составлению годовых статистических отчётов
центральных районных больниц по разделу «Сведения о контингентах
психически больных» (формы № 10, № 12, № 36, № 36-ПЛ) за 2019 год.

четверг -  14 ноября 2019 года
Адрес проведения: г. Калуга, ул. Маяковского, д. 55

(конференц-зал ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая больница имени
А.Е. Лифшица» (далее -  ГБУЗ КО КОПБ им. А.Е. Лифшица)

Задачи и перспективы развития
психиатрической службы в районах
области.

Жуков Игорь Вячеславович -
главный врач ГБУЗ КО КОПБ
им. А.Е. Лифшица

Информация по вопросам улучшения
взаимодействия с кабинетами врачей-
психиатров районов в связи с
реорганизацией ЦРБ области.

Бодрова Ирина Евгеньевна -
заведующий диспансером ГБУЗ КО
КОПБ им. А.Е. Лифшица.

Информация по вопросам наблюдения и
оформления медицинской документации
пациентов группы АДН, АПНЛ,
оформления психиатрических
освидетельствований, в том числе
недобровольных, в районах.

Флегинский Дмитрий Владимирович -
заместитель главного врача по судебно­
психиатрической экспертизе ГБУЗ КО
КОПБ им. А.Е. Лифшица.

Информация по вопросам направления
граждан с психическими расстройствами
и расстройствами поведения на медико­
социальную экспертизу.

Чуйкина Г алина Ивановна -
заместитель главного врача по ВК ГБУЗ
КО КОПБ им. А.Е. Лифшица.

Информация об основных требованиях к
составлению годовых отчётов за 2019 год
по формам № 10, № 12, № 36, № 36-ПЛ

Ковалёва Елена Николаевна -
заведующий организационно-
методическим отделом ГБУЗ КО КОПБ
им. А.Е. Лифшица.

Ответы на вопросы